

Krzywe, dnia 6 lutego 2019 r.

Szanowny Pan

Henryk Kowalczyk

Minister Środowiska

ul. Wawelska 52/54

00-922 Warszawa

W związku z odwołaniem z dniem 1 lutego br. Pana Jarosława Borejszo ze stanowiska dyrektora Wigierskiego Parku Narodowego, Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” apeluje do Pana Ministra o anulowanie tej decyzji.

Odwołanie dyrektora Borejszo ze stanowiska bardzo poruszyło pracowników naszego parku, ale także wiele innych osób służbowo z parkiem niezwiązanych. U zdecydowanej większości wywołało, w pierwszej kolejności zdumienie, a po zapoznaniu się z okolicznościami tego zdarzenia brak aprobaty, frustrację, czy wręcz oburzenie.

Każdy komentujący odwołanie dyrektora Borejszo, w pierwszej kolejności starał się znaleźć odpowiedź na podstawowe w tej kwestii pytanie. Czym zawinił dyrektor, że spotkała go tak dotkliwa w skutkach kara. Przyczyn takich, zarówno pracownicy, jak też osoby mniej lub bardziej zaangażowane w kontakty z Wigierskim Parkiem Narodowym nie odnajdują w działaniach odwołanego przez Pana dyrektora parku.

W kwestii tej najogólniej możemy stwierdzić, że należycie wykonywał on swe obowiązki służbowe wykazując w tym względzie szerokie kompetencje, wiedzę oraz właściwe poświęcenie i zaangażowanie. Co należy podkreślić bardzo dbał o dobre relacje z załogą oraz ze związkami zawodowymi działającymi w WPN. Dużo energii poświęcał ocieplaniu wizerunku parku i odbiorze jego działań na zewnątrz. Podejście dyrektora do tego co robił w sferze służbowej można określić wręcz jako misyjne.

Zarządzanie obszarem parku narodowego reprezentującego najwyższą formę ochrony obszarowej w Polsce nie jest zadaniem łatwym. Wymaga kwalifikacji, doświadczenia, kompetencji, zaangażowania, i co może najważniejsze szacunku do przyrody oraz ludzi. W ocenie zdecydowanej większości pracowników Wigierskiego Parku Narodowego oraz członków organizacji związkowej NSZZ „Solidarność” odwołany dyrektor wszystkie te umiejętności oraz cechy posiadał i właściwie je wykorzystywał na zajmowanym stanowisku.

Dlatego też Pana decyzja odwołująca dyrektora Borejszo z zajmowanego stanowiska wywołała bardzo burzliwą dyskusję wśród członków NSZZ „Solidarność” i skłoniła nas do wyrażenia swego kategorycznego sprzeciwu. Stoimy także na stanowisku, że każde odwołanie dyrektora parku narodowego powinno być, co do przyczyn lub przyczyny należycie uzasadnione. Dyrektor Borejszo został odwołany bez takiego uzasadnienia, co w naszej opinii, choć zgodne z prawem jest dowodem braku szacunku dla jego osoby. Pragniemy zauważyć, że w Wigierskim Parku Narodowym w takim trybie został już odwołany drugi dyrektor z rządu, co uznajemy za bardzo złą praktykę.

Mając na względzie dobro przyrody polskiej i właściwe zarządzanie obszarami o najwyższych walorach przyrodniczych apelujemy do Pana Ministra jak we wstępie, oraz o podejmowanie w przyszłości w sferze kadrowej decyzji merytorycznie uzasadnionych, a w wymiarze czysto ludzkim sprawiedliwych.

Z wyrazami szacunku


PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
przy Wigierskim Parku Narodowym

Krzysztof Bulkowski

Do wiadomości:

1. Krajowa Sekcja Pracowników Parków Narodowych NSZZ „Solidarność”
2. Krajowy Sekretariat Zasobów Naturalnych Ochrony Środowiska i Leśnictwa NSZZ „Solidarność”
3. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”
4. Region Podlaski NSZZ „Solidarność”
5. Oddział Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”